

Licitación: 447894 - Construcción de SSHH Sexado (4,40x6.15) Tipología MEC en la Escuela Básica N°3907 Juan Ante Vallejos

Grupo 1 - Construcción de SSHH Sexado (4,40x6.15) Tipología MEC en la Escuela Básica N°3907 Juan Ante Vallejos Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-013	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	27,10	6.000	162.600
2	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	27,10	6.000	162.600
3	72131601-003	Excavación y carga de cimiento con PVC.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	9,00	374.000	3.366.000
4	72101607-002	Encadenados de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,90	2.280.000	4.332.000
5	72101607-002	MURO DE NIVELACION DE 0,30 MTS.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	11,00	147.500	1.622.500
6	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	7,20	101.375	729.900
7	72101607-006	Aislación Horizontal De paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5,50	148.000	814.000
8	72101607-002	Muro de 0.15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	63,00	73.750	4.646.250
9	72101607-002	Muro de 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	54,64	128.500	7.021.240
10	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	15,60	28.125	438.750
11	72131601-007	"Tejas con tejuelones prensados a máquina y tirantes de H° A° de 2''' x 6''' con listón de boca de 1 ½''' x 3'''	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	43,00	460.500	19.801.500
12	72101607-006	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	135,00	58.125	7.846.875
13	72101607-006	Moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	20,40	53.500	1.091.400

14	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	38,00	61.950	2.354.100
15	72131601-009	Piso Ceramico PI4 de 30 x 30 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	22,50	171.250	3.853.125
16	72131601-009	Zocalo Ceramico PI4 de 10 x 30 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	2,60	38.000	98.800
17	72131601-010	Puerta tablero de 0.90 x 2.10 marco, contramarco y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.016.667	3.016.667
18	72131601-010	Puerta tablero de 0.80 x 2.10 marco, contramarco y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	2.587.500	5.175.000
19	72131601-010	Puerta para boxes enchapados en formica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	866.667	3.466.668
20	72131601-010	Ventanas balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,17	576.250	1.826.713
21	72131601-009	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	13,50	126.250	1.704.375
22	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.387.500	1.387.500
23	72102602-008	Alfeizar de Ventana - de revoque 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	18,00	43.625	785.250
24	72131601-012	Pintura de paredes a la cal- Base para Latex (2 manos y lijado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	63,00	37.333	2.351.979
25	72131601-012	Pintura de paredes revocadas a la cal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	63,00	45.625	2.874.375
26	72131601-012	Pintura de aberturas de madera con barniz sintético	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	16,20	44.500	720.900
27	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,17	44.500	141.065
28	72131601-012	"Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriçatico y patinal D)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	50,64	43.875	2.221.830
29	72131601-012	Pintura de tejuelones con barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37,00	38.625	1.429.125

30	72131601-012	Pintura de tirantes y listón de boca de H° A° al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	23,50	39.500	928.250
31	72131601-012	Pintura de Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	17,50	57.707	1.009.873
32	72102508-003	Revestimiento: De azulejos de 0.15 x 0.15 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	82,00	135.000	11.070.000
33	72102602-004	Vidrios dobles de 4 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,17	342.500	1.085.725
34	72101510-005	Canaleta y caño de bajada Nº 26 - desarrollo 40 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	17,50	103.333	1.808.328
35	72131601-001	Instalación Eléctrica: Instalación del tablero TS de 3 AG.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	300.000	600.000
36	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10,00	240.000	2.400.000
37	72131601-001	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	25,00	94.333	2.358.325
38	72131601-003	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10,00	205.270	2.052.700
39	72131601-003	Tablero TS de 3 AG. con barra de fase y neutro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	373.333	373.333
40	72131601-001	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	456.667	1.370.001
41	72131601-011	Agua corriente - desague cloacal - cámara de Inspección y artefactos sanitarios	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	21.300.000	21.300.000
42	72131601-011	Camara séptica tipo 3 de 1.50 x 3.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.162.500	5.162.500
43	72131601-011	Pozo absorbente tipo 2 de 2.50 x 3.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.125.000	6.125.000
44	72131601-011	Inodoro para personas con capacidades diferentes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.550.000	1.550.000

45	72131601-011	Tapa de inodoro con asiento	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	433.750	433.750
46	72131601-011	Cisterna para inodoros	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	550.000	550.000
47	72131601-011	Barras para baño con capacidades diferentes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	227.563	227.563
48	72131601-011	Barra fijo cromado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	612.793	612.793
49	72131601-011	Barra revatible cromado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	670.293	670.293
50	72131601-011	Lavatorio de colgar	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	526.127	526.127
51	72131601-011	Canilla de 1/2" para lavatorio	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	165.216	165.216
52	72131601-011	Sopapa cromada para lavatorios	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	79.713	79.713
53	72131601-011	Jaboneras de 7,5 x 15 cm. (1 por lavatorio)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	92.813	92.813
54	72131601-011	Toalleras (1 por lavatorio)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	68.377	68.377
55	72131601-011	Percha sencilla (1 por inodoro)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	88.899	88.899
56	72131601-011	Portarrollos con rodillo (1 por inodoro)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	74.349	74.349
57	72102508-9999	Espejo con marco de madera 50 x 60 cm.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	139.000	139.000
58	72102508-999	Mesada de Hº Aº con lavatorios y accesorios (terminado)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	1.023.333	2.046.666
59	72131601-011	Inodoro para cisterna alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	460.625	1.842.500
60	72131601-011	Tapa para inodoro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	187.430	749.720

61	72131601-011	Cisterna para inodoros	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	109.697	438.788
62	72131601-011	Mingitorio de pared	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	545.000	1.635.000
63	72131601-011	Llave de paso de 1/2" cromado con campana FV (para mingitorio)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	133.878	401.634
64	72131601-011	Percha sencilla (1 por inodoro)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	88.899	355.596
65	72131601-011	Portarrollos con rodillo (1 por inodoro)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	74.349	297.396
66	72131601-011	Cámara de Inspección: De 0,40 x 0,40	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	286.000	572.000
67	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	27,10	43.333	1.174.324
Total por Grupo:						157.879.639

María Núñez
